**בהקשר לכך, אנו דוחים מכל וכל את הטענה לפיה יש לתת "צ'אנס" ליו"ר לשפר את תפקודו, שהרי לא מדובר באי ביצוע תפקיד בנושאים שבשולי העשייה אלא בליבת העשייה ובמרכזה** – אחריות בסיסית לכל בעל תפקיד בכל עסק, ובוודאי ליו"ר דירקטוריון חברה ממשלתית שאמון על השירות לציבור ועל הבראת החברה והפרטתה.

רקע

1. ביום 18 ביוני 2023 הודיעו השרים ליושב ראש דירקטוריון חברת הדואר כי בהתאם לסמכותם לפי סעיף 22(א)(6) לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975 ("חוק החברות הממשלתיות"), הם שוקלים להעבירו מתפקידו בדירקטוריון החברה, נוכח הנסיבות המפורטות במכתב שצורף לשימוע, המעידות על כך שאינו ממלא את תפקידו כראוי.

2. בטרם פנו השרים ליו"ר, הם פנו למנהלת רשות החברות הממשלתיות ("הרשות") לצורך קיום חובת התייעצות עם הרשות בהתאם לסעיף 22(א)(6) לחוק החברות הממשלתיות, בעניין העברת יו"ר דירקטוריון החברה מתפקידו כדירקטור בחברה.

בנוסף, חובה על דירקטוריון של חברה ממשלתית לקבוע את המדיניות הכללית של החברה בתחום מטרותיה ולעקוב ברציפות אחר הגשמתה וכן לקבוע מידי שנה את תכנית הפעולה של החברה לאותה שנה ואת תכניותיה לטווח הארוך⁴, כאשר לפי סעיף 27(א) לחוק החברות הממשלתיות יושב ראש הדירקטוריון הוא הגורם האחראי על זימון ישיבות הדירקטוריון ועל סדר יומן.

² בתקופה זו התקיימו 23 ישיבות דירקטוריון.

³ סעיף 92(א) לחוק החברות התשנ"ט-1999.

⁴ סעיף 32 לחוק החברות הממשלתיות.

7. ההתייחסות לשימוע הובאה כמקשה אחת על ידי יו"ר הדירקטוריון והחברה, כאילו חד הם. אולם, תפקידו של הדירקטוריון הוא לפקח ולבקר אחר פעילות ההנהלה שעליה מוטלת החובה ליישם את המדיניות שמתווה הדירקטוריון. הודעתו של המנהל הכללי של חברת הדואר לפיה בכוונתו לפרוש מתפקידו ככל ויו"ר הדירקטוריון יועבר מתפקידו, מעידה על כך שלא קיימת הפרדה בין תפקידי הדירקטוריון לבין תפקידי ההנהלה של חברת הדואר. טשטוש ההפרדה בין התפקידים האמורים פוגע ביכולתה של החברה להגשים את ייעודה בהתאם להוראות חוק הדואר, התשמ"ו-1986 ("חוק הדואר") ולספק לציבור שירותי דואר ובנק הדואר ברמת שירות טובה.

8. על חשיבות ההפרדה בין תפקידי הדירקטוריון לבין תפקידי ההנהלה עמד מנכ"ל משרד האוצר וממלא מקום מנהל הרשות דאז, מר רם בלינקוב, בישיבת הדירקטוריון ביום 16 בפברואר 2022 בה הדגיש בפני יו"ר הדירקטוריון ובפני הדירקטוריון כי יש לשמור ולהפריד בין תפקידי הדירקטוריון לבין תפקידי ההנהלה וציין כי: